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1- Arakan, Suriye, Afganistan, Libya, Mali, Yemen, Irak, Orta Afrika, Güney Sudan ve 

Somali başta olmak üzere savaş ve afetler yüzünden göç etmek zorunda olan açlık ve 

hastalıklarla karşı karşıya kalan mağdurlara yardım etmek Müslüman ve sağlıkçı 

olmanın gereğidir.  

Yapılacak yardımlar için üye STK’ların işbirliği, birlikte çalışması ve organizasyonların 

WIHU tarafından koordinasyonu esastır. Ankara Merkeze organizasyon bilgisi ve sonuç 

raporu iletilmelidir.  

 

Üye STK’larımız faaliyetlerinde kendi logosu yanında WIHU logosunu da kullanmaya 

özen göstermelidirler.  

2- WIHU savaş ve afet durumlarında hassas olup, hızlı reaksiyon göstermelidir.  Medya 

ile iyi ilişkiler geliştirilerek kamuoyu oluşturulmalıdır. Sosyal medya iyi 

kullanılmalıdır. Dijital bültenler paylaşılmalıdır.  

3- Siyasi baskılarla evlerinden, yurtlarından edilen Arakan, Suriye, Filistin ve Orta Afrika                              

halkları gibi ülkesini terk etmek zorunda kalan göçmenlere de tıbbi yardım 

ulaştırılmalıdır. Dünyanın bu hususta tutumunu düzeltmesi için gerekli kamuoyu 

oluşturulmalıdır. Bu bölgelerle ilgili farkındalık oluşturmak için aktiviteler 

(konferanslar, seminerler, vb.)  düzenlenmelidir.                  

4- Üyemiz STK’ların sağlık alanındaki insani yardım aktivitelerinin önü açılmalıdır. 

5- Uluslararası sağlık eğitimi, öğrenci değişimi için hükümetler ve STK’lar daha fazla çaba 

sarf etmelidir. Burs, barınma ve eğitim kontenjanları hususunda özellikle Müslümanın 

azınlıkta olduğu ülkelere ağırlık verilmelidir. Eğitim fonları oluşturulmalıdır. 

6- Dünya İslam Sağlık Birliği teşhis ve tedavisinde zorluklar yaşanan hastalar için Fon 

oluşturmalıdır.  

7- Tıbbi yardım, ilaç, gıda, barınma hususlarında imkânlar geliştirilmelidir. WIHU’nun 

tüm üyeleri arasında insan ve tıbbi ekipman kaynaklarının görülebildiği ortak bir veri 

bankası oluşturmalıdır. Her üye WIHU internet sitesinde kendileri için ayrılmış üye 

girişi alanına kendi insan ve tıbbi ekipman kaynaklarını girmelidir. 

8- Yetimler ve dullar gibi hassas gruplar için sağlık imkanları oluşturulmalıdır. 

9- Uluslararası akademik sağlık çalışmaları teşvik edilmeli. Her STK ülkesinde yapılan 

akademik kongre ve yayınları merkez ofise bildirmelidir.  Web ve sosyal medyadaki 

ilanlar paylaşılmalıdır. Akademik çalışmalar ve yayınlar için fonlar oluşturulmalıdır. 

10- Üye STK’larımız ülkelerindeki Sağlık Bakanlığı ve Üniversiteler ile işbirliği 

yapmalıdır. Sağlık politikalarının desteklenmesi, hizmetlerin yaygınlaştırılması ve 

STK’ların etkinliğinin artırılması sağlanmalıdır.  

11- WIHU üye katılım ve etkinliklerini artırmak için bölge toplantıları yapılmalıdır.  



12- Teşvik edilecek ve kamuoyu ile paylaşılacak iyi performans alanlarını belirlemek için 

Bilimsel Araştırma ve İstatistik Merkezi kurulmuştur. 

13- WIHU, özellikle Müslüman azınlıklar olmak üzere tüm hastaların onurunu korumayı 

teşvik etmelidir. 

14- WIHU üyesi STK’lar eğitim ve hastaların teşhis ve tedavisi için afiliye hastanelerle 

işbirliği yapmalıdırlar.  

15- Engelliler ve savaş mağdurlarına da insani ve sağlık yardımları yapılmalıdır.         

16- WIHU üye STK’lar ülke bazında sağlık sistemleri, sosyal güvenlik sistemi, hangi 

teşhis ve tedavi yöntemlerinin devlet tarafından ödendiğini rapor haline getirecekler. Bu 

rapor Antalya’da yapılacak olan 3. Dünya Müslüman Sağlık Toplulukları Kongre’sinde 

ve ayrıca sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesi için WIHU önerileri olarak ilgili ülkelerin 

Sağlık Bakanlıklarına sunulacak. 

17. WIHU; BM, OIC ve WHO ile çalışmalıdır. 

18. 2019 yılı WIHU Bağımlılıkla Mücadele Yılı ilan edilmiştir. 

19. Faaliyet alanlarımız: 

a. Sivil topluma birlikte hareket edebilme yeteneği kazandırma. Bunun için 

Organizasyon oluşturma. 

b. Tıbbi yardım ve acil insani yardım ihtiyaçlarını karşılamak 

c. Eğitim: Sağlık öğrencisi, yüksek lisans, doktora, öğretim görevlisi, eğitim 

kurumlarıyla birlikte çalışmak ya da kurmak. İnsanları sağlıkları hususunda 

bilinçlendirmek için kurslar, seminer, konferans ve kongre yapmak. 

d. Sağlık Ekonomisi: Medikal, ilaç, hastane, tıp merkezi açmak, ticaretine 

yardımcı olmak. İhtiyaç olan yerlere sağlık yatırımını teşvik etmek. 

e. Müslüman sağlık algısını güçlendirmek; Bunu medya, sosyal medya, 

uluslararası kuruluşlar ve hükümetler üzerinden yapmak. 

20. Gelecek 5 yıllık stratejik plan aşağıdaki hususları içermelidir: 

a. Suriyeli, Arakan, Filistinli ve diğer göçmenlere yardımlar  

b. WIHU üyesi STK’lar arasında işbirliğinin geliştirilmesi,  

c. WIHU üyesi STK öğrenci ve doktorlarının desteklenmesi, 

d. WIHU üyesi STK’ların hükümetlerle işbirliklerinin artırılması, 

e. Sağlığın iyileştirilmesi 

f. Bağımlılıkla mücadele 

g. Temiz su ve yiyecek 

h. Aşılama 

i. Helal Sağlık Ürünleri 

j. Planlanan faaliyetler: Kongre, panel, sempozyum….. 

k. Planlanan aktiviteler: Mülteci kamplarına açılacak poliklinikler ve tıbbi 

yardımlar, yetim organizasyonu, afetlere hazırlık. 

l. Türkiye'de gelişmekte olan ülkeler için Sağlık Eğitimi Enstitüsü kurulması 


